



**JUNTA DEL VALLE DE AEZKOA
AEZKOAKO BATZARRE NAGUSIA**

31671 ARIBE (Navarra) • CIF: P3175000C
Tel: 948 76 43 75
junta@aezkoa.net
valledaezkoa@gmail.com
www.aezkoa.org

Ariben, 2022ko azaroaren 2an, goizeko hamaikak eta hogeita hamar minutuak zirela, Aezkoako Batzarre Nagusiak, bilkura arrunta egin du, lehenengo deialdian, legez deituta, haren presidente titularrak zuzenduta eta jarraian adierazten diren kideak bertan zirela, eguneko honako gai hauek aztertzeko:

BILDUTAKOAK

Batzarreburu jauna: Karlos Bueno Reka

Batzarrekide jaun/anderak: Anchorena Laurenz, Francisco Javier – Galarza Larrayoz, Karmele – Zabalza Barberena, Izaskun.

LEHENENGOA.- AURREKO BILKURAREN AKTA ONETSI.

2022ko irailaren 23an egindako bilkuraren akta onetsi da, eragozpenik agertu ez baita.

BIGARRENA.- 2022KO OIHAN PLANA. ENKANTEA

Baso eta Ehiza Zerbitzuko zuzendariak emandako 340/2022 Ebazpenaren bidez, urriaren 14koa, 2022. urterako oihan aprobetxamenduen urteko plana onartu zen. Saltzeko baimena ikusita, Aezkoako Batzarre Nagusiaren Osoko Bilkurak planean jasotako lau loteak saltzeko enkantea iragartzea erabaki du. Enkantea izapidetuko da Nafarroako Toki Araubidea eguneratzeari buruzko urriaren 29ko 11/2004 Foru Legearen 5. xedapen gehigarrian eta Nafarroako Toki Administrazioari buruzko uztailaren 2ko 6/1990 Foru Legean xedatutakoaren arabera. Seinalamenduan sartutako loteak, balioespen ekonomikoekin batera, 2022ko aprobetxamendu planari dagozkionak dira, eta Nafarroako Gobernuak lote bakoitzerako onartutako baldintza teknikoen agiria eta Batzarre Nagusiaren Osoko Bilkurak onartutako baldintza ekonomiko-administratiboen agiria bete beharko dituzte. Enkantean jarri beharreko loteen zerrenda honako hau da:

- **1/2022 Lotea – Alderdia: Gibelea.** Pagoa – Azken mozketa. Kokapena: 360a, 361c, 362d, 367a-d-f.

832 zuhaitz-oin dira, guztira 2.413 m³ egiten dituztenak. Horietatik 321 m³, bigarren mailako zura da eta, metro kubikoko, 45,00 € balio du; beste 2.092 m³, berriz, enbor txikiak dira, eta metro kubikoko 15,00 € balio dute. Bigarren mailako zuraren balioa hamalau mila laurehun eta berrogeita sei euro eta hogeita hemezortzi zentimokoa da (14.446,38 €); eta enbor txikiena hogeita hamahiru mila eta hirurehun eta laurogeita hiru euro eta laurogeita hamabost zentimokoa (33.383,95 €).

LOTEA, GUZTIRA: 45.830,33 € (Berrogeita bost mila zortzirehun eta hogeita hamar euro eta hogeita hamahiru zentimo).

- **2/2022 Lotea – Alderdia: Mendilatz-Casa Robles.** Pagoa – Azken mozketa. Kokapena: 198a-b, 199b, 200a, 201b-c, 202b-c, 203b-c.

1.417 zuhaitz-oin dira, guztira 2.727 m³ egiten dituztenak. Horietatik 519 m³ bigarren mailako zura da eta, metro kubikoko 45,00 € balio du; beste 2.208 m³, berriz, enbor txikiak dira, eta metro kubikoko 15,00 € balio dute. Bigarren mailako zura hogeita hiru mila hirurehun eta berrogeita hamaika euro eta hirurogeita hamalau zentimo (23.351,64 €) dira; eta enbor txikiak hogeita hamahiru mila ehun eta hogeita bat euro eta hirurogeita hamahiru zentimo (33.121,73 €).

LOTEA, GUZTIRA: 56.473,37 € (berrogeita hamasei mila laurehun eta hirurogeita hamahiru euro eta hogeita hamazazpi zentimo)

- **3/2022 Lotea – Alderdia: Iron.** Paga – Azken mozketa/1. Bakandua. Kokapena: 333c, 334b, 335a.

1.669 zuhaitz-oin dira, guztira 1.994 m³ egiten dituztenak. Horietatik 117 m³ bigarren mailako zura dira eta, eta metro kubikoko 45,00 € balio dute; beste 1.877 m³, berriz, enbor txikiak dira, metro kubikoko 15,00 € balio dutenak. Bigarren mailako zurak bost mila berrehun eta hirurogeita sei euro eta hemeretzi zentimo (5.266,19 €) egiten ditu; eta enbor txikiak hogeita zortzi mila ehun eta berrogeita bederatzi euro eta hogeita hamar zentimo (28.149,30 €).

LOTEA, GUZTIRA: 33.415,49 € (hogeita hamahiru mila laurehun eta hamabost euro eta berrogeita bederatzi zentimo)

- **4/2022 Lotea – Alderdia: Nabala.** Eroritako pinuak – Eroritako pinuen mozketa. Alderdia: 15a, 15b, 16c.

173 zuhaitz-oin dira, guztira 239 m³ egiten dutenak. Horietatik 2 m³ zura dira eta, eta metro kubikoko 40,00 € balio du; beste 237 m³, berriz, enbor txikiak dira, metro kubikoko 5,00 € balio du. Zura laurogeita hamabost euro eta hirurogeita bederatzi zentimo (95,69 €) dira; enbor txikiak mila ehun eta laurogeita lau euro eta hamazazpi zentimo (1.184,17).

LOTEA, GUZTIRA: 1.279,86 € (mila berrehun eta hirurogeita hemeretzi euro eta laurogeita sei zentimo).

Eskaintzak 2022ko azaroaren 21eko 12:00ak arte aurkeztu ahal izanen dira, Aezkoako Batzarre Nagusiaren Erregistroan, baldintza administratiboan pleguan adierazitako dokumentazioarekin batera. Proposamen ekonomikoak jendaurrean irekiko dira azaroaren 28an, 12:00etan, Aezkoako Etxeko Bilkura Aretoan (Aribe). Enkantea arautzen duten baldintza teknikoak eta ekonomiko-administratiboak Batzarre Nagusiko idazkaritzan ikusgai daude, interesatuen eskura.

Mendilatzeko loteari dagokionez, jakinarazi da aldaketa bat egon dela metro kubikoen kopuruari dagokionez, igorritako lehenengo dokumentuan zegoen akats baten ondorioz, eta dagoeneko balorazio berria ageri dela egungo datuetan. Lote hori ustiatu ondoren, inguru horretan ibilbide bat egokitu ahal izanen da, bertan pago eta haritz ederrak daudelako.

BIGARRENA.- LANGILEEN ORDEZKARITZAREKIN EGINDAKO NEGOIAZIOAREN TXOSTENA ETA, HALA BADAGOKIO, ALDI BATERAKO ENPLEGUA EGONKORTZEKO ETA FINKATZEKO PROZESUARI DAGOKION BATZARRE NAGUSIKO LANPOSTU HUTSAK BETETZEKO DEIALDIAK ONARTZEA. UZTAILAREN

1EKO 19/2022 FORU LEGEAREN II. TITULUAN JASOTAKO ERREGULAZIOARI ATXIKITZEA, OSORIK EDO PARTEZ.

Batzarre Nagusiko langileen ordezkariarekin egindako negoziazioaren berri eman da, Batzarre honek abenduaren 31 baino lehen argitaratu behar dituen lan-eskaintza publikoko deialdiei buruz hitz egiteko. Nafarroako Administrazio Publikoetan enplegu publikoan behin-behinekotasuna murrizteko premiazko neurriei buruzko abenduaren 28ko 20/2021 Legearen ondoriozko egonkortze prozesuak egiteko neurriei buruzko uztailaren 1eko 19/2022 Foru Legearen II. tituluari jasotako zenbait alderdi aztertu ziren bileran.

Negoziatutako baldintzen berri eman da. Basozain-informatzaile lanpostuetarako honako merezimendu gisa hartuko dira: Europako Erkidegoko hizkuntzak jakitea eta lanpostuetarako berariazko prestakuntza izatea. Hori dela eta, Aezkoako Batzarre Nagusiko Osoko Bilkurak honako hau erabaki du:

1.- Aldi baterako enplegua egonkortzeko eta finkatzeko prozesu bereziari dagozkion lanpostu hutsak merezimendu-lehiaketa bidez betetzeko deialdia onartzea, Enplegu publikoan behin-behinekotasuna murrizteko premiazko neurriei buruzko abenduaren 28ko 20/2021 Legean xedatutakoaren arabera.

2.- Aldi baterako enplegua egonkortzeko eta finkatzeko prozesu bereziari dagozkion lanpostu hutsak oposizio-lehiaketa bidez betetzeko deialdia onartzea, Enplegu publikoan behin-behinekotasuna murrizteko premiazko neurriei buruzko abenduaren 28ko 20/2021 Legean xedatutakoaren arabera.

3.- Nafarroako Administrazio Publikoetan enplegu publikoan behin-behinekotasuna murrizteko presako neurriei buruzko abenduaren 28ko 20/2021 Legearen ondoriozko egonkortze-prozesuak egiteko neurriei buruzko uztailaren 1eko 19/2022 Foru Legearen II. tituluari jasotako araudiari partzialki atxikitzea.

4.- Deialdiak eta horien eranskinak Nafarroako Aldizkari Ofizialean argitaratzea, dagozkion ondorioetarako.

Deialdien oinarriak akta honi erantsita gelditu dira.

Honako hau da deialdi horietako lanpostuen zerrenda:

a/ Meritu lehiaketa:

1- Euskara teknikaria:

B maila; lan kontratuduna; lanaldia: %100; beharrezko titulazioa: unibertsitateko diplomaduna, ingeniari teknikoa, arkitekto teknikoa edo hirugarren mailako lanbide heziketa; euskara, nahitaezkoa: C2

2- garbitzailea:

E maila; lan-kontratuduna; lanaldia: %41,37; beharrezko titulazioa: eskola ziurtagiria edo baliokidea; euskara: merezimendua.

3- Iratiko basozain-informatzailea (2 lanpostu)

D maila; lan erregimena: aldizkako langile finkoa; beharrezko titulazioa: Eskola Graduatuaren titulua, Lanbide Heziketako 1. mailakoa edo baliokidea; euskara, nahitaezkoa: B2; frantsesa, ingelesa eta alemana: merezimendua. lanpostuarekin lotutako trebakuntza: merezimendua.

b/ oposizio-lehiaketa

4- Iratiko basozain-informatzailea (3 lanpostu)

D maila; lan erregimena: aldizkako langile finkoa; beharrezko titulazioa: Eskola Graduatuaren titulua, Lanbide Heziketako 1. mailakoa edo baliokidea; euskara, nahitaezkoa: B2; frantsesa, ingelesa eta alemana: merezimendua. lanpostuarekin lotutako trebakuntza: merezimendua.

LAUGARRENA.- ZENBAIT

- **Oihan-lanak.** Jakinarazi da 2023rako laguntzen deialdira aurkeztu dela oihan-lanen proiektua. Hurrengo bilkurako gai-zerrendan, datorren urteko lehen hiruhilekoan egin behar diren birlanaketa lanen kontratazioa aztertzea sartuko da.

- **Autokarabanentzako zerbitzu gunearen proiektua:** obra gauzatzean aldaketa batzuk egin dira, proiektu osoa hobetzen dutenak, eta kostu gehigarriak ez dakartenak. Honako hauek dira:

1/Autokarabanen aparkalekutik ateratzeko arrapala, proiektatutako zabalgunea eta eusteko harri-lubeta kentzea. Horrela, aurreikusitako sarbidea irteera gisa erabiliko da. Eginen ez diren lan horiek hasierako aurrekontutik kenduko dira.

2/Lur trinkotuarekin betetzea arrapala proiektatuta zegoen eremua, eta zoru moduko bat jartzea, autobusek biratzeko lekua izan dezaten.

3/Pistaren beste aldean dagoen zelaiarekiko paraleloan dagoen bidea jaistea, pista beraren mailan geratzeko. Bide horrek autobusen aparkaleku gisa balio dezake, eta autobusak biratzeko planteatutako zabalgunetik sarbidea izanen lukete. Egungo harri-lubetatiko harriak pistaren eta aparkalekuaren arteko hesi gisa aprobetxatu ahal izanen dira.

4/Hobi septikoa eremuaren ertzerako lekualdatzea proposatu da, hortik atera litezkeen gasak autokarabanetatik aldentzeko.

Aurreikusita dago obren ziurtagiria azaroaren 4an aurkeztea, Pirinioetako Planaren lurralde-eremuan inskribatutako toki-erakundeentzako dirulaguntzen deialdiari dagokion likidazioa aurkezteko, lurralde-garapen jasagarriko proiektuetan inbertitzeko 2021, 2022 eta 2023 urteetan.

- Aezkoa 2030 prozesua

Aezkoa 2030 partaidetza-prozesua amaituta, gastuen likidazioa aurkeztuko da, bai Pirinioetako Planaren lurralde-eremuan inskribatutako toki entitateei dirulaguntzak emateko deialdira, 2022an garatutako ekintzetarako, bai Nafarroako Foru Komunitatean herritarren partaidetza sustatzeko eta sustatzeko proiektuak garatzen dituzten toki entitateei dirulaguntzak emateko deialdira. Bi dirulaguntzen artean %100ean finantzatzen da.

Web-orrian prozesu honetan lortutako ondorioen dokumentazio guztia txertatuko da, eta udal guztiekin bilera bat egitea aurreikusi da, azken azterlana eta ondorioak aurkezteko. Aurrerantzean, Batzarre Nagusiaren eskumenekoak ez diren gaiak udalek lantzen jarraitu ahal izanen dute. Bestalde, 2023. urteko aurrekontuan partida ekonomiko bat aurreikusi behar da azterketa horri jarraipena emateko.

- Biosfera erreserba

Biosfera Erreserba izendatzeko eskaera aurkezteko prozesuak aurrera darrai, baina beharrezkotzat jo da gaia udalekin eta Zaraitzuko Ibaixaren Batzordearekin batera ere aztertzea. Orain arte oso babes-gutun gutxi jaso dira, eta beharrezkoa da herritarren aldetik berme gehiago egotea. Prozesua abenduaren 15erako amaituta egon beharko litzateke, eta, horretarako, alde aurretik batzarre bat deitu behar da, izapideekin jarraitzeari edo ez jarraitzeari buruzko herritarren iritzia jasotzeko.

- Napar Bideak-en eskaria

Iriarte jaunak eskaera bat aurkeztu zuen, eta bertan azaldu zuen proiektu bat egiten ari direla ibarreko udalerrri bakoitzeko pasealeku guztiekin bide-sare bat egiteko. Aezkoako Mendiena falta zaio, eta, horretarako, bi urteko epean ibilgailuarekin sartzeko baimena behar du, hori baita, bere ustez, lana amaitzeko beharko duen denbora. Osoko Bilkurak baimena ematea erabaki du.

BOSGARRENA.- GALDERAK ETA ESKEAK.

Ez da galde-eskerik egin.

Eta aztertzeko gai gehiagorik agertu ez denez, bilkura bukatutzat eman da goian adierazitako eguneko arratsaldeko ordu biak zirela. Errandakoa biltzeko akta hau luzatu da, eta nik, idazkariak, egiaztatzen dut.